
ČERVENEC  2013                             ČÍSLO  5                                    ROČNÍK  XXI  
 

Vážení spoluobčané, 
v dlouho očekávaném létě Vás zdravím 
Vás prostřednictvím obecního časopisu. 
Jak všichni víte, začátkem června postihla 
naši obec opět povodeň, tentokrát ve vět-
ším rozsahu, než je každoročně obvyklé. 
Za posledních 11 let byla největší.  
Opět se ukázalo, že nebezpečí „velké 
vody“ není radno podceňovat.  A to ze 
všech hledisek. Údržbou vodotečí, kanali-
zací apod. počínaje, připraveností hasič-
ských sborů, jejich materiální vybavením, 
počtem a proškolením, zkušenostmi fun-
kcionářů samospráv a rozhodnutím inve-
stovat do nemovitostí v záplavovém úze-
mí konče.  
Je třeba říci, že v uplynulých 11 letech 
naše obec investovala v této oblasti ne-
malé prostředky. Připomenu jen některé: 
vybudování vodovodu v DL jako zdroje 
pitné vody, splaškové kanalizace,  pravi-

delné čištění dešťové kanalizace a údržbu 
vodotečí, obnovu propustků, materiální 
vybavení sborů dobrovolných hasičů a 
jejich každoroční finanční podpora. Je 
třeba si však uvědomit, že finanční zdroje 
nejsou nevyčerpatelné, možnosti obce 
jsou omezené a přírodní pohromy se 
opakují. V těchto souvislostech je nutno 
mít na paměti, že naší obcí prochází tzv. 
„aktivní záplavová zóna“ a z toho se odvíjí 
další skutečnosti. Ty musí brát na zřetel 
pracovníci úřadů, majitelé pozemků i sta-
veb. Pro každého z nich z této skutečnos-
ti vyplývají jiné povinnosti, které by měli 
plnit. Proto jsem např. vyvolal jednání 
s vodoprávním úřadem a majitelem zá-
meckého rybníka. 
 Majitelé domků pod rybníkem oprávněně 
poukázali na jeho dlouhodobě neutěšený 
stav. Ani sebelepší opatření však nezabrá-



 2 

ní opakování přírodních a fyzikálních zá-
konitostí, mohlo by však zmírnit jejich do-
pady na škodách na majetku.  
 Při všech chystaných protipovodňových 
opatření se vždy na prvním místě zvažuje 
jejich účelnost, a to posouzením velikosti 
potřebné investice na jejich realiaci a 
hodnotou ochráněného majetku. Naše 
obec podala již v r. 2006 Plz. kraji 3 
návrhy na protipovodňová opatření včet-
ně potřebných vyjádření dalších orgánů. 
Z těch bylo doposud realizováno jedno – 
výstavba nového mostu do Snopoušov. 
Budeme i nadále usilovat o realizaci dal-
ších.  Letošní povodně nám k tomu snad 
pomohou.  
Na odstranění prvotních nákladů po 
povodních jsme po vypracování potře-
bných podkladů získali dotaci 315.000 Kč. 
Tyto prostředky musí být vynaloženy a 
vyúčtovány do konce července. Proto 
jsme s pracemi začali okamžitě, když se 
voda stáhla a okolí vyschlo. Mezitím jsme 
museli zmapovat veškeré škody na celém 
území obce, pokud ještě chceme uplatnit 
další náklady, a to nejen na majetku obce.  
Vyžaduje to kromě potřebných peněz pře-
devším mnoho času k nejrůznějším jedná-
ním a studiu související legislativy. A toho 
se nám nedostává. 
Máme stále velkou rozpracovanost. Věří-
me, že se nám konečně letos podaří 
uskutečnit výměna oken, venkovních 
dveří a zateplení celé budovy mateřské 
školy včetně nové střechy. Příslib dotace 
již máme, nyní je vypsána veřejná 
zakázka. Hodnota díla bude přibližně 6 
mil. Kč.  Cílem je kromě zvýšení 
uživatelského komfortu značná úspora 
energií pro vytápění. Je to sice z hlediska 
rozpočtu a starostí největší akce letošního 

roku, ale zdaleka ne jediná, kterou zajiš-
ťujeme.  
Z období před povodní máme ale již 
rozběhnuté další záměry pro rozvoj obce. 
V několika žádostech o podporu jsme byli 
úspěšní a přece je teď neodřekneme. Na 
rekonstrukci veř. osvětlení v Lišicích a roz-
vaděčů v ostatních obcích jsme získali 
dotaci 150.000 Kč. 
 Kvalitně zpracovaná žádost projektu 
„Dokončení záchrany a obnovy prvků 
drobné venkovské architektury Dolno-
lukavicka“ byla vybrána pro získání pod-
pory 361.000 Kč na rekonstrukci dvou 
soch sv. Jana Nepomuckého v DL. 
Tento měsíc bude završena I. etapa re-
konstrukce školní zahrady. Zahradnické 
práce jsou již dokončeny. Probíhá instala-
ce nových herních prvků pro děti ve věku 
3 – 14 let a dokončuje se altán. Současně 
probíhá postupná oprava dětského hřiště 
v DL. I zde dostanou naši nejmenší prázd-
ninový dárek, již dříve avizovanou prolé-
začku.  
Podařilo se nám opět pronajmout ob-
chod v Lišicích. Místní rodačka paní Hana 
Macháčková (Trylčová) zde v krátké době 
velmi dobře vybavila prodejnu smíšeného 
zboží a provozuje ji 6 dní v týdnu.  
Ani se zahájením výstavby technické 
infrastruktury pro obytnou zónu DL-SE-
VER nám starostí neubylo. Ale jsou to již 
starosti radostnější, neboť na konci díla 
bude vidět hmatatelný výsledek. Ten zde 
navíc zůstane dlouhodobě, dá se říci, co 
Lukavice Lukavicí bude. Takové završení 
naší činnosti nevidíme každý den. 
Připravujeme se ještě na jednu radost-
nou událost. V tomto měsíci se chystáme 
společně s paní Annou Průchovou oslavit 
její významné životní jubileum, sté naro-



 3 

zeniny. Protože to bude v historii obce po-
prvé a oslavenkyně nemá právě lehkou 
rodinnou situaci, vystrojíme ji narozeni-
novou oslavu bez pompéznosti a médií 
v penzionu Haydnův dům, kam ji můžete 
přijít popřát 26.7. Slíbil jsem jí, že se to 
uskuteční jen mezi lidmi, které dobře zná, 
aby se cítila ve svém věku dobře, bez 

zbytečných stresů. Paní Průchová si to 
jistě zaslouží. 
 V závěru upřímně děkuji všem občanům, 
spolupracovníkům a hasičům, kteří pomo-
hli ať již fyzickou prací, nabídkou pomoci   
či morální podporou při červnových po-
vodních postiženým občanům i mně 
osobně.           
                       Vítězslav Opálko, starosta obce 

U s n e s e n í   č. 13 
 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Lukavice konaného  

dne 13. června 2013 ve Snopoušovech 

A) volí:  

1. Návrhovou komisi ve složení: Miroslav Rotenborn,  Marek Maňour 

2. Ověřovatele zápisu: Mgr. Eva Klepsová, Karel Šebesta  
 

B) schvaluje: 

- program veřejného zasedání zastupitelstva obce DL 

- celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2012 bez výhrad 

- Schválení nájemní smlouvy na pronájem prostor v čp. 14 v Lišicích: 
a) rychlé občerstvení p. Věře Tolarové, Lišice čp 119 za měsíční nájem 200 

Kč + energie 
b) prodejna + sklad p. Haně Macháčkové, Kucíny čp. 4 a měsíční nájem 

500,- Kč + energie 

- SOD na přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 Ing. Nozarem – 17.000,- 
Kč + DPH + cestovné 

- SOD na projekt ke stavebnímu povolení na rekonstrukci komunikací a 
výstavbu chodníků s Liborem Mandíkem – 230.000 Kč 

-  SOD na dodání a montáž herních prvků na dětské hřiště v ceně 82.419,- Kč 
s BONITA Group Tišnov 

- provést rekonstrukci střechy na budově čp. 14 v Lišicích  

- SOD na rekonstrukci veřejné osvětlení – I. etapa s Michalem Jánským, 
Přeštice za cenu 302.000 Kč vč. DPH 

- Veřejných vyhlášek o oznámení opatření obecné povahy – změny č. 1 a č. 2 
územního plánu obce Dolní Lukavice 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-0005411/002 s ČEZ Distribuce 
pro uložení kabelu NN a sloupů na p.p.č.121/6, 760/1, 760/9 v k.ú. Dolní 
Lukavice za úhradu 1.000 Kč + DPH 

 

 



 4 

- Schvaluje žádost ředitelky ZŠ a MŠ v Dolní Lukavici o: 
a) navýšení kapacity školní družiny ze stávajících 25 na 50 žáků z důvodu 

vysokého počtu mladších žáků 
b) výjimku v počtu dětí v MŠ na celkový počet 56  

- Poskytnout finanční dotaci na zakoupení výstroje a výzbroje a na činnost: 
a) SDH Lišice v částce 6.000 Kč 
b) SDH Dolní Lukavice v částce 30.000 Kč 

- Změnu č. 1 územního plánu obce Dolní Lukavice formou opatření obecné 
povahy: 

1. Konstatuje ověření 
Ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Změny 
č. 1 územního plánu obce Dolní Lukavice není v rozporu s politikou územního 
rozvoje,  s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem 
řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského 
úřadu.  
2. Vydává 
Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 
odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy 
Změny č. 1 územního plánu obce Dolní Lukavice  

- Změnu č. 2 územního plánu obce Dolní Lukavice formou opatření obecné   
       povahy: 

1. Konstatuje ověření 
Ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh Změny 
č. 2 územního plánu obce Dolní Lukavice není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem 
řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského 
úřadu.  
2. Vydává 
Ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ust. § 43 
odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb. 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, formou opatření obecné povahy 
Změny č. 2 územního plánu obce Dolní Lukavice  

 

C) zamítá 

-  žádost manželů Stanislava a Lenky Pytlíkové, Přeštice o souhlas s výstavbou 
domácí ČOV k novostavbě RD na p.p.č.722/4 v k.ú. Dolní Lukavice 



 5 

- žádost  Marie Majerové, Dolce 21 a Věry Kučerové, K zahrádkám 1008/33 
Praha 13 o prodej p.p.č. 2284 , vodní plocha  1500 m2 v k.ú. Lišice za částku 
10.000,-Kč 

D)  ukládá 

- kontrolnímu a finančnímu výboru předložit na dalším veřejném zasedání 
písemné zápisy z provedených kontrol a usnesení, včetně kontroly 
hospodaření ZŠ a MŠ  

- starostovi a místostarostovi odpovědět písemně na dotazy, které zazněly 
v diskuzi 

E)  bere na vědomí  

- zprávu starosty z mezidobí konání veřejných zasedání 

- Informaci starosty o změně rozpočtu č. 2/2013 

- zprávu o činnosti kulturní komise 

- zprávu o stavu financí obce k 11.6.2013  - 5.091.9730,37 Kč 

- příspěvky občanů v diskusi 

 
Záměr pronajmout byt – zveřejnění 
Obec Dolní Lukavice oznamuje záměr pronajmout bytové prostory o výměře 76 m2 

v obci Dolní Lukavice, čp. 142: 

- samostatná vodovodní, kanalizační a plynová přípojka 

- etážové topení, plynový kotel i na ohřev teplé vody 

- samostatné wc, koupelna - sprchový kout, šatna 

- veškeré rozvody jsou nové, rovněž omítky, malby, podlahy a podlahová    

- krytina  PVC 

- anténní přípojka na TV 

- budova má nový krov a střechu, opravenou fasádu 
K bytu nejsou pronajímány žádné venkovní, půdní ani sklepní prostory. Nájemné bude 
činit minimálně 4.000,- Kč měsíčně, při podpisu nájemní smlouvy bude požadováno 
složení kauce ve výši třech měsíčních nájmů. 
Písemné žádosti o pronájem tohoto bytu přijímá do 30.8. 2013 do 12. 00 hodin Obecní 
úřad v Dolní Lukavici čp. 134.  
Do žádosti uveďte i tel. číslo nebo e-mailovou adresu.                            Vítězslav Opálko 
 

Přerušení dodávky elektřiny 
dovolujeme si Vás informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny v soula-

du s ustanovením § 25. odst. 4, písm. d) bod 6 zákona č. 458/2000 
dne: 30. 7. 2013 od 7:00 do 19:00 hod. 

v obci: Lišice, část obce: celá obec + bývalý areál ZD 



 6 

 

Zájezd do Čimelic se uskuteční 
v sobotu 24. srpna 2013. 

 

Zájezd na výstavu HOBBY do Českých 

Budějovic se letos neuskuteční. 
 

Přihlásit se můžete do 2. srpna 
 

Dětský den v Lišicích 

Dne 8.6.2013 SDH Lišice pořádal jako kaž-
dý rok pro naše malé obyvatele dětský 
den. Již od rána nám krásně svítilo sluníč-
ko a tak jsme se těšili na rozzářené dětské 
tváře.  
Tentokrát jsme připravili oblíbenou dět-
skou hru šipkovačku, děti měly plnit úko-
ly, a že je plnily na jedničku, např. vyjme-
novat telefonní čísla našich záchranných 
složek, poté poznat stopy zvířátek, nebo 
zvířátka žijící v lese, v českých vodách, po-
psat co do lesa nepatří a roztřídit odpad 
do kontejnerů dle barev. Poslední úkol 

zazpívat nebo odrecitovat naší hymnu byl 
také na výbornou. Když toto vše splnily, 
musely najít poklad, ze kterého měly 
obrovskou radost.   
 Poté nastalo velké opékání buřtů. Chtěla 
bych poděkovat všem, kteří přispěli, a to 
jak za sladké odměny panu Novému, za 
finanční pomoc paní Tolarové a za věcné 
malé dary paní Gerstnerové z Horšic. 
Doufám, že se příští rok opět sejdeme a 
přeji všem krásné léto. 
        
            Za SDH Lišice děkuje Irena Hodanová                                               

  

Fichtl slet  
15.6.2013 se ve Snopoušovech konal již 
devátý ročník Fichtl sletu. Počasí nám vyšlo 
na výbornou. Akce se zúčastnilo přes 70 
strojů všech kubatur. Po spanilé jízdě 
okolím následovaly soutěže. 
Od tradičního zatloukání hřebíku na čas, 
přes skok přes fichtla, po třeba novinku le-
tošního roku a to běh s kanystrem na čas.  
I já jsem se zúčastnil soutěží a odnesl jsem 
si v zatlouání hřebíků za druhé místo 
nádherné ceny.   
Od 17 hodin zněla v sále muzika rockových 
kapel. Těšíme se na příští ročník, který bude jubilejní. Děkujeme sponzorům za 

příspěvky a dobrovolníkům za pomoc.                                                    Michal Komorous 



 7 

Bee – ball (T- ball) ZŠ Plzeňského kraje 
I letos se žáci naší školy zúčastnili 
Mistrovství ZŠ v Bee-ballu a T-ballu. 
Původně se mělo uskutečnit 6. 6. 
2013 na hřišti baseballového klubu 
Sharks Spálené Poříčí. Vzhledem 
k počasí byl turnaj přeložen až na 
24. 6. Letos jsme sestavili dva týmy 
v kategorii začátečníci (B-ball) 1. -
3.třída. 
Turnaje se zúčastnilo osm škol, žáci 
naší školy ZŠ Dolní Lukavice vy-
bojovali pohár a třetí místo 
v soutě-ži pětičlenných týmů, 1. místo v běhu na metách na čas (V.Budek, P.Kučera a 
D.Hajšman) a 2.místo v hodu na metách tam i zpět. Zábava ze hry byla hlavní 
prioritou, ale děti bojovaly jako lvi, fandily, povzbuzovaly se a pomáhaly si. Byla radost 
je sledovat při hře i mimo ni. Tento jubilejní desátý ročník jsme si tedy moc užili a už 
se těšíme na podané výkony všech základních škol v příštím roce. 
Sportu zdar a našemu T-ballu zvlášť!                                        Mgr. Jana Votrubová 

 

Výlet na Střížov 
14. června jsme se vydali s žáky 1. – 3. ročníku na farmu Střížov, kde bydlí naše žákyně 
2. třídy Eliška Levorová. Na cestu tam jsme se vydali pěšky, počasí nám naštěstí přálo. 
Když jsme dorazili na farmu, hned před vraty nás uvítalo stádo koz s roztomilými 
kůzlátky, od kterých děti nemohly odtrhnout oči. Na uvítanou jsme od Levorových 
dostali vynikající vdolek s povidly a poté jsme si šli prohlédnout hospodářství. Děti 
viděly kachny, husy, králíky, slepice, krůty, vzteklého krocana, kočky, psy a dokonce 
zatoulaného mladého puštíka.  
Ve stájích jsme si prohlédli krásnou 
kravičku „Jerseyku“, kde děti mohly 
vidět (většinou poprvé v životě), jak 
se dojí. U stájí po nás pokukovali 
z ohrady mladí býčci. Z pastviny 
k nám přispěchalo stádo zvědavých 
kraviček.  
Vyslechli jsme spoustu zajímavé-ho 
povídání, nejen o zvířatech, také o 
historii statku. Po opečení vuřtů děti 
čekala soutěž s poznáváním různých 
druhů vajíček s malou odměnou. Bylo opravdu co vidět a jen neradi jsme se 
s Levorovými rozloučili a šli na autobus.                                               Mgr. Hana Skálová 



 8 

Výlet na rozloučenou 
Čas rychle utíká a zvláště, když je to čas vyměřený. Dětem z páté třídy, a i mně, letos 
utíkal jako voda. Sotva jsme v září začali, už 
byly Vánoce a najednou tu máme prázdniny. 
Nadešel čas loučení.  Loučení s kamarády, 
spolužáky, se školou, s učiteli. 
Abychom si tu dobu trošku zpestřili a užili si 
poslední společné chvíle, vydali jsme se na 3 
dny na Šumavu.  Při pátečním vyučování jsme 
už byli myšlenkami ve vlaku a na chatě u Kubí-
ka. Obavy zda všechno zvládneme, jestli se 
nám nebo rodičům nebude stýskat jsme vů-
bec neřešili. Důležité bylo pobalit si potřebné 
věci a hurá na nádraží.  
Cesta rychle uběhla a cedule Zelená Lhota 
hlásila naši konečnou stanici. K chatě to bylo 
pár kroků, vybalovat se nám moc nechtělo, 
tak jsme se vydali na obhlídku místní vesnice 

a okolí. Po večeři a báječném zákusku – 
medovníku od paní Hajžmanové, babičky 
Kamči, jsem si myslela, že půjdou děti brzy na 
kutě. V zápalu společenských her jsme se do 
peřin dostali ale až velmi dlouho po půlnoci. 
Ráno však bylo hned a mladí turisté vstávali 
velice časně.  
Čekal nás celodenní výlet vlakem na Špičák, 
vzhůru na Hofmanky, lanovkou na Pancíř, pak 
po svých do Železné Rudy. Po zaslouženém 
obědě jsme stihli ještě prohlídku motorek a 

starých lyží v muzeu. Večer jsme poseděli u chaty u ohýnku, na kterém jsme opékali 
všechno, co šlo,  Kamča dovezla i brambory s kořením. S plnými břichy jsme ještě 
dojedli medovník a pokračovali ve hraní her, bylo to prostě skvělé!  
 Žádná televize, počítače, mobily a přesto, nebo právě proto, jsme se krásně bavili. 
Nedělní dopoledne jsme strávili na Brčálníku - v Pohádkové zemi, krmením koz, 
svačinkou na farmě u pana Fialy. A pak? Opět se naplnila slova první věty. Nadešel čas 
odjezdu. Ještě pár posledních fotek na památku a jede se. Na nádraží v Přešticích na 
nás všichni už netrpělivě čekali a my jim stihli povědět pár zážitků. Většinu z nich si 
určitě uchováme a budeme na ně rádi vzpomínat. Byl to, věřím, že nejen pro mě, 
nádherný víkend.  A to nejen kvůli počasí, které bylo celou dobu jako na objednávku-
teplé a slunečné, ale hlavně díky dětem.   
                          Mgr. Radka Šperlová a dnes už bývalí páťáci – Lucka, Kamila, Adam, Kuba 



 9 

Zahradní slavnost – ukončení školního roku 
V posledních letech se stalo tradicí ukon-
čit na závěr školního roku společnou akcí 
– zahradní slavnost s přespáním ve škole.   
Letos nás pozlobilo počasí. Program jsme 
omezili, přesto se nikdo necítil ošizený. 
Místní mladí hasiči nám předvedli svoji 
zdatnost a šikovnost při požárním útoku. 
Děti si mohly vyzkoušet stříkání vody na 
terč. Při tom hasiči projevili svoji trpěli- 
vost. (Pozn. Téměř všichni jsou bývalí žáci 
naší ZŠ. Je milé, když slyšíte, jak na naši 
školu rádi vzpomínají). 
Počasí nás zahnalo do tříd. Tam čekalo  
 

báječné občerstvení od maminek a babi- 
ček. Všichni jsme se sešli v tělocvičně, kde 
každá třída předvedla nacvičený program. 
Večer dal o sobě vědět, spacáky čekaly. 
Pohádka na dobrou noc a spát. Moc nám 
to nešlo, únava nás nakonec přemohla a 
školou se konečně rozhostilo ticho. Ticho, 
které se stalo předzvěstí konce školního 
roku, předzvěstí prázdnin. 
Děkuji hasičům za jejich čas, rodičům za 
přinesené dobroty. 
Děkuji všem, kteří nám fandí a pomáhají. 
Hezké prázdniny plné sluníčka a pohody

Zasloužená pochvala 
Rozloučili jsme se s páťáky: Adam Brada, Kamila Malíková, Jakub Netrval, Lucie 
Žofáková.  Přišel i pan místostarosta Šilhánek. Letošní páťáci jsou tak trochu vý-
jimkou. Nejen tím, že jsou jen čtyři a všichni z Dolní Lukavice. Jsou sehraný tým, 
zodpovědní a spolehliví vzorní žáci, žádná akce se bez nich neobejde. Všichni jsou 
členy Lukaváčku.  
Ředitelské pochvaly nerozdávám na potkání. Tihle čtyři žáci si ji rozhodně zaslouží.   
Přejeme jim hodně štěstí na 2. stupni i v dalším životě. 
                                                                                                                           Mgr. Ivana Kvíderová 

Den hudby s hudebním souborem Lukaváček 
Konec školního roku se 
přiblížil a tím nastal i čas 
na pořádání tradičního 
koncertu souboru Lukavá-
ček.  
Tento koncert se koná 
k příležitosti svátku hud-
by, který připadá na 21. 6. 
V letošním roce vystu-
povaly děti z Lukaváčku 
společně s žáky ZUŠ 
Přeštice již ve čtvrtek 13. 
června 2013 v klubovně 
OÚ D. Lukavice. Na kon-
certě účinkovalo 19
dětí z Lukaváčku  a 7 dětí ze ZUŠ Přeštice. 



 10 

V programu jsme mohli slyšet hru na 
různé hudební nástroje - zobcové flétny, 
klavír, trubku, saxofon a akordeony. Děti 
měly připravené své sólové písničky, ale i 
společné pásmo písní a skladeb na zobco-
vé flétny. Program koncertu byl velmi pe-
strý, protože někteří členové Lukaváčku 
navštěvují výuku i dvou hudebních nástro-
jů v ZUŠ Přeštice.  
Děti sklidily od posluchačů veliký aplaus. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem 
rodičům, vedení ZŠ Dolní Lukavice, ZUŠ 
Přeštice a Kulturní komisi OÚ Dolní 
Lukavice za stálou a stále skvělou spolu-
práci při našich kulturních vystoupeních, 
kterých v letošním roce nebylo málo.  

Hudební soubor Lukaváček přispíval svým 
účinkováním v letošním školním roce na 
deseti akcích např. při Vítání občánků 
v Dolní Lukavici, rozsvěcování vánočních 
stromů v Dolní Lukavici, ve Dnešicích  a  
na akcích Lukrena, a.s.. Pořádal své 
tradiční koncerty o Vánocích v Dolní 
Lukavici, na Vícově a již zmiňovaný Den 
hudby. Dále se děti pravidelně účast-ní 
pěveckých a hudebních soutěží. Na 
podzim letošního roku oslaví Lukaváček 
své DESÁTÉ výročí. 
Všem dětem přeji krásné a odpočinkové 
prázdniny a těším se všechny „zpěváčky a 
zpěvačky“ v příštím školním roce, ale i na 
ty NOVÉ.  

                                                                      Mgr. Naďa Květoňová, ved. souboru Lukaváček 

Sportovní odpoledne 

O pouti v neděli 30. června odpoledne se 
na fotbalovém hřišti sešli sportovci, hlav-
ně fotbalisté, jak ti současní reprezentanti 
fotbalového oddílu, kteří vykopali titul 
3. třídy okresní soutěže, tak i jejich před-
chůdci, kteří hráli kopanou za Dolní Luka-
vici v letech předešlých. Někteří pamnět-
níci dokonce před 50-ti a více roky.    
Mladší z nich si to "rozdali" na hřišti a ti 
zkušenější co už hodně pamatují jim fan-
dili a radili z pozice diváků. 
Zápas zahájil pan rozhodčí Radek Vrba po 
14 hodině a po devadesáti minutách 
posledním hvizdem ukončil pouťové klání 
za stavu 6 : 4 ve prospěch viditelně mlad-
ších hráčů v červených dresech. Viděli 
jsme výborné, bojovné utkání s množ- 
stvím soubojů i ukázkou technických kou-
sků, s kterými by se mohli jejich aktéři 
pochlubit klidně o několik soutěží výš. 
Hráči si zasportovali, početní diváci se do-
bře pobavili, popovídali si a občerstvili se 
v bufetu " U policejního psa". Klobásky, 

párky a dobře vychlazené pivo umocnily 
sportovní zážitek. 
Když poslední hráči opouštěli sprchy, 
přicválala na koních děvčata z jezdeckého 
oddílu paní Polákové. V parkurovém areá-
lu ve spodní části hřiště předvedli jezdci 
drezůru svých čtyřnohých "miláčků" a dal-
ší naučené jezdecké kousky a přeskoky. 
Diváci se přesunuli do jejich blízkosti, pov-
zbuzovali a vydařená čísla odměňovali po-
tleskem. Tak jako v již několik let předcho-
zích se jezdecký oddíl postaral o velmi mi-
lé a příjemné zpestření sportovního odpo-
ledne. Děvčata děkujeme. 
Zbývá jen konstatovat, že nedošlo k žá-
dnému zranění a ve zdraví jsme všichni 
spokojení opouštěli sportovní stadion, pl-
ni dojmů, jak ze sportu, tak z mnoha set-
kání s přáteli a kamarády. 
Pro fotbalisty připravili specialisté na 
grilování masa vepřové steaky, které se 
podávaly v Sokolovně v zahradní restau-
raci. A při pivíčku se vzpomínalo a poví-



 11 

dalo dlouho do noci. Děkuji všem za 
účast, pomoc a divákum za finanční přís-

pěvky. Sportu zdar a za rok určitě zase na 
hřišti!                                         P. Hajžman 
 

Suveréně první 
Fotbalový oddíl při TJ Sokol v Dolní Luka-
vici dosáhl významného sportovního ús-
pěchu. Naši "hoši" vyhráli svoji skupinu B 
III. třídy okresní fotbalové soutěže s nás-
kokem 8 bodů před druhým Klášterem. 
Taktéž v počtu vstřelených branek naši 
borci obsadili 1 místo, když vstřelili 70 
gólů a zmíněný druhý Klášter 58. Do tře-
tice se fotbalisté Dolní Lukavice usadili na 
1 místě ve statistikách fotbalového svazu 
díky nejlepšímu střelci branek Zdenku 
Peckovi, kterého nám na hostování za-
půjčila  TJ Přeštice. Dokázal za 19 zápasů 
nastřílet 25 branek. Za ním se umístil Tr-
hlík F. ze Smolivce  B se 17-ti góly. Zden-
ku, blahopřejeme k výraznému úspěchu. 
Není tedy náhoda, že  naše zápasy v kopa-
né navštěvuje největší počet diváků z celé 
soutěže. Je se na co dívat!  
Poděkování patří všem hráčům, realiza-
čnímu týmu, funkcionářům a všem, kteří 
se starají o přípravu hřiště a dobré zázemí  

pro hráče, protože  i díky tomu naše fot-
balová jedenáctka dosáhla takového hi-
storického úspěchu. Velký dík patří i na-
šim fanouškům a sponzorům - DÍK! 
Hráči společně s výborem  TJ Sokol se 
rozhodlo nepostupovat do vyšší soutěže  
a setrvat ve III. třídě OP. Vzhledem k ne-
vyjasněným podmínkám nového složení  
a vylosování celé okresní soutěže nevíme, 
kterou skupinu budeme hrát. Po koneč-
ném verdiktu budeme včas informovat 
veřejnost v tisku a v naší vývěsní skřínce 
na OÚ v Dolní Lukavici. 
Atraktivní hra našeho fotbalového muž-
stva přilákala do našich řad několik mla-
dých nadějných a šikovných hráčů. Zatím 
společně hrajeme na trénincích, ale po-
kud se oboustranně dohodneme, bude 
náš oddíl usilovat o jejich zařazení do ká-
dru mužstva. 
SPORTU ZDAR A FOTBALU ZVLÁŠŤ! 
                                                    Pavel Hajžman 
     

                         KONEČNÁ TABULKA III. Tř. skupina B    

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK Prav 

1. Lukavice 22 14 3 5 70 : 47 45  12 

2. Klášter 22 10 7 5 58 : 46 37  4 

3. Losiná B 22 9 8 5 55 : 35 35  2 

4. Zdemyslice 22 10 5 7 49 : 40 35  2 

5. Smolivec B 22 10 4 8 59 : 44 34  1 

6. Záhoří 22 9 6 7 45 : 36 33  0 

7. Neurazy 22 9 5 8 51 : 44 32  ( -1) 

8. Nezbavětice 22 8 5 9 47 : 40 29  (-4) 

9. Seč 22 8 2 12 38 : 58 26  ( -7) 

10. Dvorec B 22 6 7 9 51:  75 25  ( -8) 

11. Předenice B 22 4 6 12 54 : 72 18  (-15) 

12. Chlum 22 5 2 15 31 : 71 17  (-16) 

 



 12 

Aktuální přehled složení obyvatelstva obce podle věku k 30. 6. 2013  

  

  Do 5 6–17 18–29 30– 59 60–69 70– 79 80– 89 90 - 100  

  M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M Ž M   Ž  

D. Lukavice 18 19 29 38 48 37 124 110 27 35 16 23 4 15 0 2  

Lišice 4 4 10 5 10 5 39 30 17 18 3 3 5 7 0 1  

Snopoušovy 7 4 7 5 2 8 22 24 5 7 2 4 1 1 0 0  

Krasavce 2 2 1 5 7 8 14 14 4 2 6 3 1 0 1 0  

Celkem 31 29 47 53 67 58 199 178 53 62 27 33 11 23 1 3  

muži 436 ženy  439               
 
 

Společenská kronika 
 V měsíci srpnu oslaví významná životní výročí tito občané: 

  

 Hrubý Václav Lišice 87 let 
 Králová Růžena   Dolní Lukavice 84 let  
 Nohavec Josef Dolní Lukavice  60 let  
 Nový Miroslav Lišice 60 let 
 Černý Josef Lišice 60 let 

 

Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví a životní pohodu. 
 

Některá výročí    ČERVENEC 

1. 7. 1923 * Vladimír Ráž, herec († 4. 7. 2000) 90 

2. 7. 1983 † Vladimír Neff, spisovatel, scenárista, dramatik a překladatel (* 13. 6. 1909) 30 

6. 7. 1948 * V. Chaloupka, dostih. jezdec, čtyřnás. vítěz Velké pardub. (1969, 1971, 1972 a 1977), 65 

6. 7. 2008 † Karel Hála, zpěvák (* 2. 10. 1933) 5 

11. 7. 1933 * Olga Havlová, první manželka prezidenta Václava Havla († 27. 1. 1996) 80 

16. 7. 1923 † Karel Klostermann, spisovatel (* 15. 2. 1848) 90 
22. 7. 1958 * Iva Bittová, herečka, zpěvačka a houslistka 55 
 

                                                 SRPEN 

1. 8. 1848 * František Kmoch, skladatel a kapelník († 30. 4. 1912) 165 

9. 8. 1943 * František Němec, herec 70 

10. 8. 1993 † Eva Olmerová, jazzová zpěvačka (* 21. 1. 1934) 20 

11. 8. 1948 * Jan Palach, student, († 19. 1.1969) 65 

14. 8. 1993 † Jiří Adamíra, herec (* 2. 4. 1926) 20 

19. 8. 1938 * Věra Galatíková, herečka († 21. 12. 2007) 75 
26. 8. 1278  Přemysl Otakar II. padl v bitvě na Moravském poli (*1228) 735 

26. 8. 1968 † Martin (Mac) Frič, filmový režisér, scenárista a herec, autor 90 filmů (* 29. 3. 1902) 45 
 

HLASATEL – časopis obyvatel Dolnolukavicka 
Vydává Obec Dolní Lukavice. Vychází 8x  v roce v nákladu 380 výtisků. Nevyžádané rukopisy se 
nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři.  Registrováno MK ČR E 12350. Adresa redakce: 
OÚ  D. Lukavice 134, 334 44 Dolní Lukavice, barevné vydání na www.dolni-lukavice.cz. 
Zodpovědný redaktor J. Netrval – josefnet@centrum.cz 

http://www.dolni-lukavice.cz/

